S. XVIII. Accedendum vero nunc etiam est ad causas Politicæ Ordinationis Polizey Sachen/ ubi perinde Appellationem esse removendam a Principe, juriuum suorum custode, siquidem de facto illa instituatur, indoles & genius superioritatis territorialis suadent, imo jubent. Evidem apud Mevium part. 3. occurrit integradecisio 154. inquirens, an & quando in causis politicæ ordinatōnis appellationi locus sit, & tandem eo collimare videtur, ut appellatio hic non plane debeat removeri, quod, & peritissimo Viro facile largimur, si a ma-
gi-

APPELL. PRINC. REMOVERE POTEST. 55

gistratu subalterno, ex potestate a Principe commissa, aliquid circa politiam constituantur, unde certum collegium vel ordo civium gravatum se sentiret, tunc enim appellatio posset ad superiorem fieri, conf. n. 7. & fin. alleg. dec. 154. Ceterum si causæ circa politiam, opifica, collegia certo determinatae sint ex Ordinationibus Statuum Imperii, appellationem remotam esse ipse, alleg. Dec. 154. num. 4. fatetur. In Summa: quoties hodie Princeps, vel quilibet Status Imperii ex superioritatis territorialis excelsa potestate aliquid constituit circa regimen, civitatum, conservationem Reipublicæ, ordininationes politicas condit; torties civibus & subditis, si gravatos semet prætendant, omnis appellatio ad superiora judicia deneganda est, ex innata tamen clementia Principum medium extraordinarium supplicationis patet.

§. XIX. Hinc facile nunc dijudicari poterit, quid de illo casu judicandum sit, si Princeps, aut Regimen Provinciæ ejus loco, ordinationem circa moderandum luxum vestium, aut in cibo & potu, (sumptual-Kleider oder Ordnung) condat, illaque ordinatione, certus ordo civium privilegiis & summis litterariis honoribus ornatus, gravatus est ac in unam classem cum illiteratis & inferioris ordinis hominibus compactus sit, hicque desuper appellationem instituat ad Cameram aut Judicium Aulicum Viennenense. Videtur vero hanc Appellationem a Principe non posse removeri, quia in legibus & Recesibus Imperii ista privilegia memoratis personis sunt tributa, ut non Scribis, sed Nobilibus & Equitibus parificare sint, ceu id dudum a Walthero de Gradib. Academ. & qui hunc multis parasangis superat, Jo. Wilh. Ittero tr. e jussd. tituli edit. noviss. Fregismont de dignit. Dd. aliisq; hujus

56 CAP. III. DE CAUSIS IN QUIBUS
jus argumentis scriptoribus, copiose ex ipsis legum pub-
licarum visceribus (ceu nonnulli loqui amant) evictum
ac probatum est. Hinc quando controversia iis de præro-
gativa tali moveretur, non videtur recursus denegandus
ad Imperii commune Tribunal, cum totius Imperii con-
fensu universalibus legibus talia privilegia iis indulta
sint. Evidem suo pondere haud dubie non desti-
turæ fuissent hæ rationes, si eo tempore cum istæ
leges conditæ sunt, aut non multo post adductæ fuissent.
Nunc cum status Imperii sit mutatus, inde etiam simul
mutationem veteris appellandi licentiae infert. Hinc
cum in illustri quadam Provincia, quæ sub sceptro Po-
tentissimi Principum florere incipit, casus in terminis
terminantibus contingenter, Appellatioque super læsione
ex ordinatione vestiaria ad Cameram devolveretur, hæc
appellatio Rescripto Principis remota est, appellantes-
que eidem renunciare adactæ sunt, quamquam de cetero
illa non sine fructu fuit, dum, si non expressa, tamen
tacita abrogatio per non usum dictæ ordinationis se-
cuta.